



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 1

Licitações

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 1/2012

Reuniram-se no dia treze de fevereiro de dois mil doze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0022/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 1/2012 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALISTICA PARA A PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICIPIO.. Abaixo Segue o licitante que compareceu a Licitação:

ALCEU OLIVEIRA DE ALMEIDA JUNIOR, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando inicio a abertura da proposta e consequentemente ao lance ofertado pela licitante onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalicias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, o item abaixo relacionado em nome da respectiva empresa.

8262 ALCEU OLIVEIRA DE ALMEIDA JUNIOR			06 163 583/0001-58			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	6748	PUBLICACOES DOS ATOS OFICIAIS - CM DE COLUNA	CM	0,900	40.000,000	36.000,000
TOTAL DO VENCEDOR						36.000,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARE - PR, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

ALCEU OLIVEIRA DE ALMEIDA JUNIOR
Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

MARCIA MIGUEL
Apoio





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 2

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 2/2012

Reuniram-se no dia vinte e quatro de fevereiro de dois mil doze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0022/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 2/2012 para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA OS SETORES DA MUNICIPALIDADE.. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

MARCIA REGINA ALVES - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa MARCIA REGINA ALVES - ME atendeu todas as regras editalícias. E a empresa LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA ME não apresentou Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal, Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual, Prova de Inscrição do CNPJ/ME e Prova de Regularidade relativa a certidão Negativa de Debitos Trabalhistas, diante disso a comissão decidiu conceder o prazo de 02 (dois) dias úteis prorrogáveis por igual período para a empresa LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA ME para apresentar as devidas certidões, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

880 LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME			06.298.429/0001-93			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	3351	ADOCANTE - FRASCO 200 ML	UNIDADE	2,800	12,000	33,600
2	34699	AMENDOIM - PCT 500 GR	PACOTE	4,320	20,000	86,400
3	3263	AMIDO DE MILHO	KILO	3,350	199,000	666,650
4	3319	APRESUNTADO	KILO	6,830	1,005,000	6.864,150
5	3225	ARROZ TIPO 01(PACOTE DE 05 KG)	PACOTE	6,690	1,074,000	7.185,060
6	38917	AVEIA EM FLOCOS - PCT 250 GR	PACOTE	1,840	40,000	73,600
7	3380	BALA - PCT 1 KG	PACOTE	7,400	10,000	74,000
8	3291	BOLACHA DOCE (800 GRAMAS)	PACOTE	4,300	1.188,000	5.108,400
9	3300	BOLACHA SALGADA - 800 GR	PACOTE	4,650	921,000	4.282,650
10	3276	BOLACHAO - 800 GR	PACOTE	5,340	2.640,000	14.097,600
11	3219	CAFE EM PO (01 KG)	KILO	9,400	965,000	9.071,000
12	3229	CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 X 02 UN.	CAIXA	2,740	12,000	32,880
13	3293	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 X 02 UN.	CAIXA	2,740	64,000	175,360
14	39613	CAMOMILA - PCT 5 GR	PACOTE	0,550	20,000	11,000
15	34701	CANELA CASCA - PCT 10 GR	PACOTE	0,470	70,000	32,900
16	3322	CANELA EM PO - PCT 10 GR	PACOTE	0,470	70,000	32,900
17	38918	CANJICA - PCT 500 GR	PACOTE	1,460	350,000	511,000
18	3241	CEBOLA (KG)	KILO	1,200	510,000	612,000
19	3316	COCO RALADO - PCT 100 GR	PACOTE	2,350	100,000	235,000
20	39614	COLORAU - PCT 50 GR	PACOTE	0,470	30,000	14,100
21	3301	CONDIMENTO PARA TEMPERO - PCT C/ 12 SACHE DE 5 GR.	PACOTE	2,200	20,000	44,000
22	5729	CORANTE - PCT 10 GR	PACOTE	0,800	10,000	8,000
23	34703	CRAVO - PCT 10 GR	PACOTE	0,900	70,000	63,000
24	3285	CREME DE LEITE - 200 GR.	UNIDADE	1,150	290,000	333,500
25	3323	ERVA DOCE - PCT 10 GR	PACOTE	0,940	20,000	18,800
26	3277	ERVILHA - 200 GR.	UNIDADE	0,890	190,000	169,100
27	39615	EXTRATO DE TOMATE - COPO 190 GR	UNIDADE	1,080	180,000	194,400
28	39616	EXTRATO DE TOMATE - LATA 840 GR	UNIDADE	3,470	1.305,000	4.528,350
29	38639	FARINHA DE MANDIOCA - PCT 1 KG	UNIDADE	2,700	16,000	43,200
30	3353	FARINHA DE TRIGO - PCT 05 KILO	PACOTE	7,150	253,000	1.808,950
31	39617	FERMENTO BIOLOGICO FRESCO - 500 GR	UNIDADE	4,500	200,000	900,000
32	3354	FERMENTO PAO - SACHE 10 GR	UNIDADE	0,480	368,000	176,640
33	3283	GELATINA	UNIDADE	0,450	1.300,000	585,000

continua...





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 3

34	3272	IOGURTE - LITRO	LITRO	3,600	100,000	360,000
35	39618	IOGURTE - POTE 100 GR	UNIDADE	0,400	300,000	120,000
36	3284	LEITE CONDENSADO - 395 GR	UNIDADE	2,180	380,000	828,400
37	3268	LEITE PASTEURIZADO	LITRO	1,580	9,210,000	14,551,800
38	3221	MACARRÃO - PCT 03 KG	PACOTE	7,190	888,000	6,384,720
39	3278	MILHO VERDE - 200 GR	UNIDADE	0,900	260,000	234,000
40	3273	MORTADELA	KILO	7,100	200,000	1,420,000
41	3320	MUSSARELA	KILO	15,850	1,005,000	15,929,250
42	3220	OLEO DE SOJA (900 ML)	UNIDADE	2,800	1,609,000	4,505,200
43	3318	OREGANO - PCT 10 GR	PACOTE	0,470	40,000	18,800
44	3345	PIPOCA - PCT 500 GR	PACOTE	1,680	20,000	33,600
45	3356	POLVILHO AZEDO	KILO	3,550	30,000	106,500
46	3331	QUEIJO RALADO - PCT 50 GR	PACOTE	2,060	10,000	20,600
47	3317	SARDINHA - 250 GR	UNIDADE	4,480	50,000	224,000
48	3237	SUCO - PCT 01 KG = 10 LT.	KILO	3,950	1,085,000	4,285,750
49	3254	TEMPERO (800 GR)	PACOTE	2,500	172,000	430,000

TOTAL DO VENCEDOR 107.525,810

10239 MARCIA REGINA ALVES - ME			12.397.911/0001-83			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	3264	ACHOCOLATADO EM PO - PCT 400 GR	PACOTE	2,000	920,000	1,840,000
2	3350	ACUCAR - PCT 05 KILO	PACOTE	7,240	1,424,000	10,309,760
3	35962	AGUA MINERAL - GALAO 20 LITROS	UNIDADE	4,990	28,000	139,720
4	3248	ALHO (KG)	KILO	8,900	120,000	1,068,000
5	3240	BATATA GRAUDA (KG)	KILO	1,150	1,040,000	1,196,000
6	38919	CHA MATE - CX 250 GR	CAIXA	2,250	655,000	1,473,750
7	3382	COXA / SOBRECOXA FRANGO	KILO	3,980	830,000	3,303,400
8	34702	COXINHA FRANGO	KILO	5,940	680,000	4,039,200
9	3218	FARINHA DE MILHO PCT - 01 KG	PACOTE	2,490	122,000	303,780
10	3231	FEIJÃO BRANCO (01 KG)	KILO	4,000	1,480,000	5,920,000
11	3253	FERMENTO PARA BOLO - 250 GR	UNIDADE	3,990	242,000	965,580
12	3259	FRANGO	KILO	3,560	900,000	3,204,000
13	3238	FUBÁ (01 KG)	KILO	1,200	398,000	477,600
14	3279	MAIONESE - VIDRO 500 GR	UNIDADE	2,000	310,000	620,000
15	3226	MARGARINA (500 GRAMAS)	UNIDADE	1,400	1,641,000	2,297,400
16	3235	OVOS (DÚZIA)	DUZIA	2,800	904,000	2,531,200
17	3329	PEITO DE FRANGO	KILO	3,850	830,000	3,195,500
18	3280	REFRIGERANTE - 2 LITROS	UNIDADE	1,400	740,000	1,036,000
19	3223	SAL (01 KG)	KILO	0,790	338,000	267,020
20	3269	SALSICHA	KILO	2,990	865,000	2,586,350
21	3255	VINAGRE (750 ML)	UNIDADE	1,100	164,000	180,400

TOTAL DO VENCEDOR 46.954,660

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2012

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME
Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

MARCIA REGINA ALVES - ME
Participante

MARCIA MIGUEL
Apoio





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 4

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 3/2012

Reuniram-se no dia vinte e quatro de fevereiro de dois mil doze às 14:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0022/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 3/2012 para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E GAS, PARA OS SETORES DA MUNICIPALIDADE. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

CASA DA LIMPEZA IBIPORA LTDA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

JOSE IVAN DE PAIVA & CIA LTDA EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata.

Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores.

A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

10240 CASA DA LIMPEZA IBIPORA LTDA - ME				10.769.989/0001-56		
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	38922	ABSORVENTE INTIMO - PCT C/22 UNIDADES	PACOTE	2,900	24,000	69,600
2	1524	AGUA SANITARIA (COMPOSTA POR HIPOCLORITO DE SODIO + AGUA)	LITRO	1,500	1.969,000	2.953,500
3	5690	AVENTAL	UNIDADE	4,450	10,000	44,500
4	33246	BALDE PLASTICO - 15 LITROS	UNIDADE	2,100	120,000	252,000
5	1478	CERA LIQUIDA - 850 ML	UNIDADE	1,950	46,000	89,700
6	34709	CONDICIONADOR INFANTIL - 480 ML	UNIDADE	5,000	72,000	360,000
7	38923	CREME DENTAL INFANTIL (SEM FLUOR) - CX 70 GR	CAIXA	2,500	120,000	300,000
8	1477	DESINFETANTE - 02 LITROS	UNIDADE	2,200	1.304,000	2.868,800
9	39623	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UNIDADE	0,600	100,000	60,000
10	1484	ESPONJA PARA LOUCA	UNIDADE	0,300	877,000	263,100
11	39624	FRALDA DESCARTAVEL E6 - PCT C/32	PACOTE	15,990	24,000	383,760
12	1564	LIMPA VIDRO SPRAY (500 ML)	UNIDADE	4,400	78,000	343,200
13	1492	RODO GRANDE MADEIRA	UNIDADE	3,900	175,000	682,500
14	39628	SABAO EM PO (COMPOSTA POR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SODIO LAURIL SULFATO DE SODIO) - CX 1 KG	CAIXA	4,600	815,000	3.749,000
15	1503	SAPONACEO LIQUIDO - 300 ML	UNIDADE	2,200	54,000	118,800
16	1571	SHAMPOO INFANTIL - 480 ML	UNIDADE	4,000	72,000	288,000
17	1570	TALCO PERFUMADO INFANTIL - 200 GR	UNIDADE	3,800	36,000	136,800
18	1491	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNIDADE	4,500	142,000	639,000

TOTAL DO VENCEDOR 13.602,260

647 JOSE IVAN DE PAIVA & CIA LTDA EPP				05.556.700/0001-80		
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	137	ABRIDOR DE LATA	UNIDADE	2,460	13,000	31,980
2	1547	ACIDO	LITRO	2,150	53,000	113,950
3	1481	ALCOOL 92,8% - LITRO	LITRO	3,300	1.160,000	3.828,000
4	1559	BARBANTE CRU - ROLO Nº 04 GRANDE	UNIDADE	8,000	5,000	40,000
5	1584	BATERIA 9 VOLTS	UNIDADE	7,500	36,000	270,000
6	6431	BEXIGA - PCT C/50 UNIDADE	PACOTE	4,500	20,000	90,000
7	39620	BICO DE MAMADEIRA	UNIDADE	1,500	60,000	90,000
8	1534	BOTA DE BORRACHA BRANCA - PAR	PAR	32,500	50,000	1.625,000
9	1549	CESTO PARA LIXO - 10 LITROS	UNIDADE	1,800	80,000	144,000
10	39621	CESTO PARA LIXO - 65 LITROS	UNIDADE	15,000	6,000	90,000
11	1560	CLORO ATIVO P/ LIMPEZA PESADA - 500 ML	UNIDADE	2,500	185,000	462,500
12	39622	CLORO ATIVO P/ LIMPEZA PESADA DESENGORDURANTE - 500 ML	UNIDADE	2,500	17,000	42,500
13	1546	COADOR DE PANO GRANDE	UNIDADE	1,800	81,000	145,800
14	1527	COADOR DE PAPEL (CAIXA) Nº 103	CAIXA	1,350	264,000	356,400





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 5

15	1529 COPO DESCARTAVEL DE 180 ML - PCT C/100 UNIDADES	PACOTE	1,700	2.582,000	4.389,400
16	33248 COPO DESCARTAVEL DE 300 ML - PCT C/100 UNIDADES	PACOTE	3,000	50,000	150,000
17	1504 COPO DESCARTAVEL DE 50 ML - PCT C/ 100 UNIDADES	PACOTE	0,700	1.670,000	1.169,000
18	34710 CORDA PARA VARAL - PCT 10 MTS	PACOTE	0,700	5,000	3,500
19	1479 DETERGENTE - 500 ML	UNIDADE	0,750	2.502,000	1.876,500
20	1486 ESCOVA PARA ROUPA	UNIDADE	1,200	40,000	48,000
21	1544 ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	4,000	47,000	188,000
22	1561 ESPONJA DE ACO - PCT C/ 01 UNIDADE	PACOTE	1,350	70,000	94,500
23	34712 ESPONJA PARA BANHO - PCT C/02 UN	PACOTE	1,300	120,000	156,000
24	1493 FLANELINHA PARA LIMPEZA 58 CM X 38 CM	UNIDADE	1,000	315,000	315,000
25	1591 FOSFORO - PCT C/ 10 CAIXINHAS	PACOTE	1,200	143,000	171,600
26	33249 FRALDA DESCARTAVEL 6 - PCT C/38	PACOTE	17,000	24,000	408,000
27	1580 FRALDA DESCARTAVEL M - PCT C/ 44	PACOTE	17,500	36,000	630,000
28	401 GARRAFA TERMICA - 5 LITRO	UNIDADE	20,900	18,000	376,200
29	5273 GAS - 13 KG	UNIDADE	37,000	383,000	14.171,000
30	1520 GUARDANAPO DESCARTAVEL - PCT C/ 50 UN.	PACOTE	0,350	195,000	68,250
31	1506 INSETICIDA AEROSOL - 300 ML	UNIDADE	3,600	47,000	169,200
32	403 ISOPOR - 17 LITRO	CAIXA	10,500	24,000	252,000
33	39625 ISOPOR - 7 LITRO	CAIXA	6,880	12,000	82,560
34	1514 ISQUEIRO	UNIDADE	2,750	19,000	52,250
35	35495 LAMPADA 100 W X 127	UNIDADE	1,500	421,000	631,500
36	1513 LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML	UNIDADE	1,200	139,000	166,800
37	1510 LIMPA VIDRO REFIL (500 ML)	UNIDADE	2,000	89,000	178,000
38	1480 LUSTRA MOVEIS - 500 ML	UNIDADE	3,600	125,000	450,000
39	1565 LUVAS DE BORRACHA - GRANDE	PAR	2,850	115,000	327,750
40	813 LUVAS DE BORRACHA - PEQUENA	PAR	2,650	330,000	874,500
41	1507 ODORIZADOR DE AR AEROSOL - 360 ML	UNIDADE	4,600	93,000	427,800
42	1566 OLEO P/ MAQUINA - FRASCO 100 ML	UNIDADE	1,960	2,000	3,920
43	1586 PA PARA LIXO C/ CABO GRANDE 80 CM	UNIDADE	4,500	95,000	427,500
44	1541 PANO DE CHÃO (SACO DE ALGODÃO CRU)	UNIDADE	1,350	479,000	646,650
45	142 PANO DE PRATO	UNIDADE	1,000	302,000	302,000
46	39627 PAPEL ALUMINIO - ROLO 45 CM X 7,5 METRO	UNIDADE	2,500	120,000	300,000
47	1496 PAPEL HIGIÊNICO - FARDO 16 X 4 - 30 M- FOLHA SIMPLES BRANCA	FARDO	17,000	428,000	7.276,000
48	1508 PEDRA SANITARIA	UNIDADE	0,600	566,000	339,600
49	35892 PENEIRA MEDIA 11 CM	UNIDADE	3,520	5,000	17,600
50	86 PILHA GRANDE	UNIDADE	1,500	36,000	54,000
51	1608 PILHA PALITO	UNIDADE	0,500	66,000	33,000
52	1500 PILHA PEQUENA	UNIDADE	0,400	214,000	85,600
53	5687 PRENDEDOR DE MADEIRA	DUZIA	0,650	20,000	13,000
54	1505 QUEROSENE - 800 ML	UNIDADE	5,580	4,000	22,320
55	34716 REMOVEX - 2 LITROS	UNIDADE	3,950	16,000	63,200
56	1476 SABAO EM PEDRA - PCT C/ 05 UNIDADE	PACOTE	2,650	335,000	887,750
57	39629 SACO PARA FREEZER - PCT 03 LITRO	PACOTE	1,850	260,000	481,000
58	1515 SACO PARA LIXO 30 L - PCT C/ 10 UN.	PACOTE	0,850	1.066,000	906,100

TOTAL DO VENCEDOR 47.016,680





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 6

880 LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME			06.298.429/0001-93			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	39619	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL - 5 G	UNIDADE	5,100	15,000	76,500
2	1482	ALCOOL GEL - 500 GR	UNIDADE	2,300	687,000	1.580,100
3	1583	AMACIANTE - 02 LITROS	UNIDADE	2,600	362,000	941,200
4	34711	COTONETE - PCT C/75 UNI.	PACOTE	0,880	10,000	8,800
5	1562	ESPONJA DE ACO - PCT C/ 08 UNIDADES	PACOTE	0,800	634,000	507,200
6	136	GARRAFA TERMICA - 01 LITRO	UNIDADE	15,250	38,000	579,500
7	1563	LAMINAS DE BARBEAR - CX C/03 UNIDADE	CAIXA	1,140	50,000	57,000
8	1535	LUVA DE BORRACHA - MEDIA	PAR	2,650	325,000	861,250
9	39626	MAMADEIRA 240 ML	UNIDADE	4,050	60,000	243,000
10	1567	PALITO DE DENTE - CX C/ 200 UN	CAIXA	0,450	45,000	20,250
11	1497	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02 UN.	PACOTE	2,380	359,000	854,420
12	87	PILHA DEXTRO PEQUENA A3	UNIDADE	1,600	24,000	38,400
13	1499	PILHA MEDIA	UNIDADE	1,400	50,000	70,000
14	34715	PRATO DESCARTAVEL - PCT C/ 10 UN	PACOTE	0,700	60,000	42,000
15	1494	SABONETE - 90 GR.	UNIDADE	0,600	546,000	327,600
16	38924	SABONETE INFANTIL - 90 GR	UNIDADE	1,550	50,000	77,500
17	1528	SACO PARA FREEZER - PCT 05 LITRO	PACOTE	2,450	74,000	181,300
18	34718	SACO PARA LIXO 15 L - PCT C/ 20 UN.	PACOTE	0,750	330,000	247,500
19	1587	SODA CAUSTICA	KILO	6,150	20,000	123,000
TOTAL DO VENCEDOR						6.836,520

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2012

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

JOSE IVAN DE PAIVA & CIA LTDA EPP
Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME
Participante

MARCIA MIGUEL
Apoio

CASA DA LIMPEZA IBIPORA LTDA - ME
Participante





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 7

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 4/2012

Reuniram-se no dia um de março de dois mil doze às 14:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0022/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 4/2012 para AQUISIÇÃO DE CARNES PARA A ESCOLA EUCLIDES BARBOSA DE OLIVEIRA, CRECHE MUNICIPAL, ASSISTENCIA SOCIAL E HOSPITAL MUNICIPAL.. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

A. D. DE SOUZA ACOUGUE - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

N. A. DA SILVA DE PAIVA, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalicias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

8140 N. A. DA SILVA DE PAIVA			07.132.729/0001-60			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	36144	CARNE ACEM	KILO	8.500	1.500.000	12.750.000
2	3260	CARNE ACEM MOIDA	KILO	7.900	1.480.000	11.692.000
3	38336	CARNE BIFE 2º	KILO	9.400	500.000	4.700.000
4	39631	CARNE BOVINA DE PANELA	KILO	8.300	2.350.000	19.505.000
5	39008	CARNE DE PERNIL DE PORCO	KILO	6.500	1.860.000	12.090.000
6	38968	LINGUICA TOSCANA	KILO	7.000	560.000	3.920.000
TOTAL DO VENCEDOR						64.657.000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quinta-feira, 1 de março de 2012

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

Pregoeira

A. D. DE SOUZA ACOUGUE - ME

Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO

Apoio

N. A. DA SILVA DE PAIVA

Participante

MARCIA MIGUEL

Apoio

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 5/2012

Reuniram-se no dia um de março de dois mil doze às 15:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0022/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 5/2012 para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA O DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL (PROJETO FIA).. Abaixo Segue o licitante que compareceu a Licitação:

FILIPPE MALAQUIAS DE PAULO, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando início a abertura da proposta e consequentemente aos lances ofertados pela licitante onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalicias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome da respectiva empresa.





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 8

10015 ETI TPPE MAI AQUITAS DE PAULO			13.643.753/0001-67			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	39583	COMPUTADOR ESTAÇÃO 2.0 GB - 250 GB - "17" - DVD RW 10/100 LINUX, MOTHERBOARD: VELOCIDADE DE BARRAMENTO (FSB OU HYPER TRANSPORT), PROCESSADOR 64 BITS DE NÚCLEO DUPLO, GABINETE COM 2 BAIAS DE 5 1/4, PERIFÉRICOS MOUSE USB COM SENSOR ÓTICO COM 02 TECLAS.	UNIDADE	1.200,000	1,000	1.200,000
2	39584	IMPRESSORA LASER OU LED MONOCROMÁTICA DE 19 PPM - REDE, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 600 X 600 DPI, VELOCIDADE NOMINAL DE 19 PPM, MEMÓRIA DE 8 MB INSTALADA, ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA DE PAPEL, IMPRESSÃO EM PAPEL TAMANHO A4 CARTA ENVELOPE ETIQUETA E TRANSPA	UNIDADE	450,000	1,000	450,000
TOTAL DO VENCEDOR						1.650,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quinta-feira, 1 de março de 2012

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

Pregoeira

FILIPPE MALAQUIAS DE PAULO

Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO

Apoio

MARCIA MIGUEL

Apoio

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregão Presencial 6/2012

Reuniram-se no dia dois de março de dois mil doze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0022/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregão Presencial Nº 6/2012 para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL. Abaixo Segue os licitantes que compareceram à Licitação:

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., Representada Por: Portador do RG: e CPF:0
CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTD, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0
CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAO MARCOS LTDA -EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0
ECO-FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0
IGUACI BATISTA DE CARVALHO - EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado aos senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectivas empresas.

9567 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 652.030/0001-70						
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	2003	AAS INFANTIL - CX C/500 COMP	CAIXA	5,000	10,000	50,000
2	2687	ÁGUA DESTILADA 10 ML INJ - CX C/200 AMPOLA	CAIXA	19,600	60,000	1.176,000
3	1715	ALBENDAZOL SUSP - FRASCO 10 ML	UNIDADE	0,600	150,000	90,000
4	2048	ALDACTONE 100 MG - CX C/20 COMP.	CAIXA	5,300	180,000	954,000
5	2047	ALDACTONE 50 MG - CX C/20 COMP.	CAIXA	5,500	150,000	825,000





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 9

6	34489	ALPRAZOLAN - CX C/20 COMP	CAIXA	2,260	12,000	27,120
7	2041	AMINOFILINA 100 MG - CX C/20 COMP.	CAIXA	0,460	500,000	230,000
8	1963	AMINOFILINA INJ. - CX C/100 AMPOLA	CAIXA	47,500	28,000	1.330,000
9	1669	AMPICILINA 1 G INJ - CX COM 50 AMP	CAIXA	44,500	15,000	667,500
10	1727	AMPICILINA 250 MG SUSPENSÃO - FRASCO 60 ML	UNIDADE	1,380	200,000	276,000
11	1774	AMPICILINA CAP. 500 MG - CXS C/ 500 CAPSULA	CAIXA	54,500	20,000	1.090,000
12	2055	ANCORON 200 MG - CX C/500 COMP.	CAIXA	63,000	15,000	945,000
13	1990	ANLODIPINO 10 MG - CX C/480 COMP	CAIXA	18,240	10,000	182,400
14	1820	ATROVENT GOTAS - FRASCO 20 ML	UNIDADE	0,620	120,000	74,400
15	1996	BACLOFEN 10 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	1,350	100,000	135,000
16	1842	BEROTEC GOTAS - FRASCO 20 ML	UNIDADE	1,380	100,000	138,000
17	2010	BESEROL - CX C/20 COMP	CAIXA	2,200	20,000	44,000
18	2842	BROMAZEPAM 3 MG - CX C/ 20 COMP	CAIXA	0,700	500,000	350,000
19	2791	BROMAZEPAM 6 MG - CX C/ 30 COMP	CAIXA	1,530	500,000	765,000
20	2625	BUP 150 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	32,400	30,000	972,000
21	2036	CAPOTEN 25 MG - CX C/500 COMP.	CAIXA	7,000	300,000	2.100,000
22	2037	CAPOTEN 50 MG - CX C/500 COMP.	CAIXA	12,500	200,000	2.500,000
23	7016	CARBAMAZEPINA SUSPENSAO - VIDROS	UNIDADE	3,950	76,000	300,200
24	7019	CEBRALAT 100 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	9,900	48,000	475,200
25	7018	CEBRALAT 50 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	5,700	40,000	228,000
26	3145	CICLOBENZAPRINA 10 MG - CX C/ 30 COMP	CAIXA	8,220	100,000	822,000
27	2007	CIMETIDINA 200 MG - CX C/500 COMP	CAIXA	16,500	20,000	330,000
28	1958	CIMETIDINA 300 MG INJ. - CX C/100 AMPOLA	CAIXA	28,800	25,000	720,000
29	1699	CINARIZINA 25 MG - CX C/500 COMP	CAIXA	15,000	15,000	225,000
30	1700	CINARIZINA 75 MG - CX C/500 COMP	CAIXA	19,000	10,000	190,000
31	1978	CIPROFLOXACINO 500 MG - CX C/500 COMP	CAIXA	44,000	10,000	440,000
32	34491	CITALOPRAM - CX C/20 COMP	CAIXA	7,600	10,000	76,000
33	34492	CLONAZEPAN 2 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	2,910	100,000	291,000
34	38936	CLOPIDOGREL 75 MG - CX C/28 COMP	CAIXA	14,500	12,000	174,000
35	1741	COMPLEXO B INJ. - CXS C/ 100 AMP	CAIXA	58,500	10,000	585,000
36	1971	CORTIZOL 100 MG INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	44,000	8,000	352,000
37	1972	CORTIZOL 500 MG INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	123,500	13,000	1.605,500
38	7022	DAFLON - CX C/30 COMP	CAIXA	8,940	30,000	268,200
39	2696	DEXACITONEURIM INJ - CX C/03 AMP	CAIXA	6,490	50,000	324,500
40	1964	DEXAMETASONA 4 MG INJ. - CX C/100 AMPOLA	CAIXA	56,000	10,000	560,000
41	2053	DEXAMETASONA ELIXIR - FRASCO 100 ML	UNIDADE	1,040	1.500,000	1.560,000
42	1914	DIAZEPAN 10 MG - CXS C/500 COMP	CAIXA	14,500	15,000	217,500
43	2013	DIAZEPAN 10 MG INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	20,480	12,000	245,760
44	2697	DICLOFENACO 75 MG INJ - CX C/50 AMP	CAIXA	13,000	30,000	390,000
45	2570	DICLOFENACO DE SODICO 50 MG - CX C/500 COMP	CAIXA	7,500	30,000	225,000
46	7023	DICLOFENACO GOTAS 10 ML	UNIDADE	1,880	150,000	282,000
47	34494	DILTIAZEM 60 MG - CX C/20 COMP	CAIXA	1,800	30,000	54,000
48	1998	DIMETICONA GOTAS - FRASCO 10 ML	UNIDADE	0,600	2.000,000	1.200,000
49	38937	DIOSMINA + HESPERIDONA 450/50 MG - CX C/60 COMP	CAIXA	17,880	50,000	894,000
50	2011	DIPIRONA GOTAS - FRASCO 10 ML	UNIDADE	0,430	1.200,000	516,000
51	2698	DIPIRONA INJ. - CX C/100 AMP	CAIXA	30,700	30,000	921,000
52	34496	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG - CX C/20 COMP	CAIXA	20,600	5,000	103,000
53	2012	DOMPERIDONA - CX C/20 COMP	CAIXA	3,060	50,000	153,000
54	1987	DOMPERIDONA SUSP. - FRASCO 100 ML	UNIDADE	9,500	80,000	760,000
55	2017	DORMONID INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	49,000	2,000	98,000
56	2765	DRAMIM 86 INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	125,000	6,000	750,000





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 10

57	2034 EFORTIL INJ. - CX C/5 AMPOLA	CAIXA	4,400	50,000	220,000
58	2051 ENALAPRIL 10 MG - CX C/500 COMP.	CAIXA	11,000	80,000	880,000
59	2052 ENALAPRIL 20 MG - CX C/ 500 COMP.	CAIXA	16,000	80,000	1.280,000
60	2032 EPITEZAN POMADA - TUBO 3,5 GR	UNIDADE	7,950	10,000	79,500
61	39648 FENERGAN 50 MG/2ML INJ - AMPOLA	UNIDADE	1,350	80,000	108,000
62	7024 FIX-CAL - CX C/90 COMP	CAIXA	6,390	27,000	172,530
63	1967 FUROSEMIDA INJ. - CX C/100 AMPOLA	CAIXA	29,000	12,000	348,000
64	2700 GENTAMICINA 80 MG INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	36,300	12,000	435,600
65	34498 GINKO BILOBA 80 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	2,850	36,000	102,600
66	7028 HALDOL DECANOATO INJ - CX C/03 AMPOLA	CAIXA	10,020	120,000	1.202,400
67	2018 HALDOL INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	20,750	4,000	83,000
68	1911 IMIPRAMINA 25 MG - CX C/200 COMP	CAIXA	8,000	60,000	480,000
69	1995 LAMOTRIGINA 100 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	16,200	30,000	486,000
70	2702 LIDOCAINA 2% S/VASO 20 ML - CX C/25 UN.	CAIXA	45,500	20,000	910,000
71	7033 LIDOCAINA GELEIA - TUBO 20 ML	UNIDADE	1,670	156,000	260,520
72	1981 LOSARTAN 50 MG - CX C/20 COMP	CAIXA	1,080	86,000	92,880
73	2955 MAREVAN - CX C/30 COMP	CAIXA	3,210	24,000	77,040
74	1961 METILERGOMETRINA INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	62,500	10,000	625,000
75	34748 METOCLOPRAMIDA 6TS - VIDROS 20 ML	UNIDADE	0,330	1.000,000	330,000
76	1966 METOCLOPRAMIDA INJ. - CX C/100 AMPOLA	CAIXA	23,700	30,000	711,000
77	38940 METOPROLOL 100 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	3,900	50,000	195,000
78	7035 NEOZINE 25 - CX C/500 COMP	CAIXA	62,000	1,000	62,000
79	3009 NIFEDIPINA 20 MG - CX C/500 COMP	CAIXA	15,500	10,000	155,000
80	7036 NIMESULIDA 100 MG - CX C/500 COMP	CAIXA	15,000	10,000	150,000
81	1809 NIMESULIDA GOTAS	UNIDADE	0,650	150,000	97,500
82	1696 NORFLOXACINO 400 MG - CX C/420 COMP	CAIXA	50,400	10,000	504,000
83	2592 OMEPRAZOL 20 MG - CX C/500 COMP	CAIXA	19,500	10,000	195,000
84	1986 OXIGEM 30 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	2,250	500,000	1.125,000
85	2039 PANTOPRAZOL 20 MG - CX C/20 COMP	CAIXA	3,100	50,000	155,000
86	34503 PAROXETINA 20 MG - CX C/20 COMP	CAIXA	4,680	200,000	936,000
87	2049 PERMANGANATO DE POTÁSSIO - CX C/500 COMP.	CAIXA	24,500	5,000	122,500
88	2014 PETIDINA INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	55,750	10,000	557,500
89	2004 PROPRANOLOL 40 MG - CX C/500 COMP	CAIXA	7,000	30,000	210,000
90	34750 SALBUTAMOL XPE - FRASCO 100 ML	UNIDADE	0,830	300,000	249,000
91	1991 SINVASTATINA 20 MG - CX C/500 COMP	CAIXA	26,000	10,000	260,000
92	2002 SOLUCAO FISIOLÓGICA NASAL - FRASCO 30 ML	UNIDADE	0,440	120,000	52,800
93	34507 TANDERALGIM - CX C/20 COMP	CAIXA	2,200	30,000	66,000
94	39655 TRAMADOL 50 MG/ML INJ - AMPOLA	UNIDADE	0,620	100,000	62,000
95	1808 TRENTAL 400 MG - CXS C/ 20 COMP	CAIXA	5,600	80,000	448,000
96	34513 VENOLIT - CX C/20 COMP	CAIXA	4,000	20,000	80,000
97	1740 VITAMINA C INJ. - CX C/ 100 AMP	CAIXA	58,500	10,000	585,000

TOTAL DO VENCEDOR 46.408,650

8901 CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 746.444/0001-94

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	2686	ACEBROFILINA XPE PED.- 25MG/5ML - FRASCO 120 ML	UNIDADE	3,750	2.300,000	8.625,000
2	1979	AMBROXOL GOTAS - FRASCO 50 ML	UNIDADE	2,840	300,000	852,000
3	1885	AMICACINA 500 MG INJ. - CXS C/50 AMP	CAIXA	96,600	12,000	1.159,200
4	2059	AMICACINA 100 MG INJ.- CX C/50 AMPOLA	CAIXA	38,490	10,000	384,900
5	1997	BUSCOPAM COMPOSTO GOTAS - FRASCO 20 ML	UNIDADE	2,500	2.000,000	5.000,000
6	2802	CARVEDILOL 12,5 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	20,900	12,000	250,800





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 11

7	1764	CEFTRIAXONA 500 MG IM, IV - CX C/ 50 AMP	CAIXA	302,500	20,000	6.050,000
8	1988	CETOTIFENO XAROPE - FRASCO 120 ML	UNIDADE	23,950	500,000	11.975,000
9	2992	DIPROSPAM INJ - AMPOLA	UNIDADE	2,650	500,000	1.325,000
10	2699	DRAMIN INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	205,000	7,000	1.435,000
11	39649	FENOBARBITAL 100 MG/ML INJ - AMPOLA	UNIDADE	2,260	80,000	180,800
12	7025	FLORATIL 100 MG - CX C/12 CAPS	CAIXA	26,150	120,000	3.138,000
13	1854	FLORATIL PEDIATRICO - CX C/04 ENVELOPE	CAIXA	6,530	120,000	783,600
14	1673	GENTAMICINA 10 MG INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	49,750	10,000	497,500
15	1672	GENTAMICINA 20 MG INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	53,150	12,000	637,800
16	1671	GENTAMICINA 40 MG INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	52,460	10,000	524,600
17	7029	HEPARINA SODICA 5.000 5 ML INJ - CX C/25 AMPOLA	CAIXA	319,500	15,000	4.792,500
18	2701	KETALAR INJ - CX C/05 AMP	CAIXA	289,000	10,000	2.890,000
19	1994	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA - CX C/10 TUBOS - 15 GR	CAIXA	237,000	120,000	28.440,000
20	34746	LEVOFLOXAXINA 500 MG - CX C/500 COMP	CAIXA	552,500	4,000	2.210,000
21	1965	NEOCAINA PESADA 0,5% INJ - CX C/20 AMPOLA	CAIXA	179,080	6,000	1.074,480
22	7037	NORIPURUM IM INJ - CX C/05 AMPOLA	CAIXA	66,600	30,000	1.998,000
23	1984	SOMALGIM 100 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	10,750	30,000	322,500
24	1983	SOMALGIM 325 MG - CX C/32 COMP	CAIXA	15,950	30,000	478,500
25	7041	SORO FISIOLÓGICO 1.000 ML SF - CX C/12	CAIXA	38,600	300,000	11.580,000
26	1694	SORO FISIOLÓGICO 500 ML SF - FRASCO 500 ML	UNIDADE	2,630	5.000,000	13.150,000
27	7044	SORO GLICOSADO 250 ML 5% SF - CX C/40	CAIXA	99,450	80,000	7.956,000
28	2025	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJ. - CX C/100 AMPOLA	CAIXA	89,540	8,000	716,320
29	7046	TEGRETOL CR 200 - CX C/20 COMP	CAIXA	19,000	80,000	1.520,000
30	7047	TEGRETOL CR 400 - CX C/20 COMP	CAIXA	40,500	200,000	8.100,000

TOTAL DO VENCEDOR 128.047,500

9866 CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. EPP 01.328.535/0001-59

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	38935	AAS PROTECT - CX C/30 COMP	CAIXA	11,400	24,000	273,600
2	2022	ADRENALINA INJ - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	34,750	5,000	173,750
3	34487	ALENTIUS XR 150 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	151,900	12,000	1.822,800
4	1706	AMBROXOL XPE AD - FRASCO 120 ML	UNIDADE	1,690	2.500,000	4.225,000
5	2057	ANCORON INJ. - CX C/50 AMP	CAIXA	116,400	5,000	582,000
6	2691	ATROPINA INJ. 0,25 MG - CX C/50 AMP.	CAIXA	30,150	5,000	150,750
7	2029	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ. - CX C/ 100 AMP	CAIXA	86,450	5,000	432,250
8	2694	BUSCOPAM COMPOSTO INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	103,650	30,000	3.109,500
9	34745	BUSCOPAM SIMPLES INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	84,120	30,000	2.523,600
10	7017	CARVEDILOL 3,125 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	17,970	15,000	269,550
11	1956	CEFALOTINA 016 INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	131,750	30,000	3.952,500
12	1765	CEFTRIAXONA 016 IM, IV - CX C/ 50 AMP	CAIXA	179,940	30,000	5.398,200
13	1959	CETOPROFENO IM INJ. - CX C/500 AMPOLA	CAIXA	966,200	40,000	38.648,000
14	1960	CETOPROFENO IV INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	284,970	25,000	7.124,250
15	2027	CLORETO DE POTÁSSIO 19% INJ. - CX C/100 AMP	CAIXA	35,480	8,000	283,840
16	2028	CLORETO DE SÓDIO 20% INJ. - CX C/100 AMPOLA	CAIXA	35,480	8,000	283,840
17	2019	MANITOL 20% - 250 ML	UNIDADE	7,030	100,000	703,000
18	34502	NATURETTI - CX C/16 COMP	CAIXA	41,850	36,000	1.506,600
19	39652	OMEPRAZOL 40 MG INJ - AMPOLA	UNIDADE	7,870	150,000	1.180,500
20	7040	OSSOTRAT D - CX C/60 COMP	CAIXA	62,900	54,000	3.396,600
21	1962	OXITOCINA INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	109,100	10,000	1.091,000
22	1886	PENICILINA CRISTALINA 5.000 INJ - CX C/50 AMP	CAIXA	137,970	15,000	2.069,550





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 12

23	2657	PREDNISOLONA XAROPE 3 MG/ML - FRASCO 120 ML	UNIDADE	17,650	100,000	1.765,000
24	34504	SERETIDE SPRAY 50/250 - CX C/60 DOSES	CAIXA	83,480	30,000	2.504,400
25	34751	SORO FISIOLÓGICO 100 ML SF - FRASCO 100 ML	UNIDADE	1,970	5.000,000	9.850,000
26	7043	SORO GLICOSADO 1.000 ML 5% SF - CX C/12	CAIXA	30,800	60,000	1.848,000
27	2599	SORO GLICOSADO 500 ML 5% SF - FRASCO 500 ML	UNIDADE	2,600	3.000,000	7.800,000
28	7045	SORO GLIFISIOLÓGICO 500 ML - FRASCO 500 ML	UNIDADE	2,600	4.000,000	10.400,000
29	1692	SORO RINGER LACTATO 500 ML - FRASCO 500 ML	UNIDADE	2,670	1.600,000	4.272,000
30	39656	TRANSAMIM 250 MG/5 ML INJ - AMPOLA	UNIDADE	5,640	50,000	282,000
31	34510	TRAVATAN COLÍRIO - VIDRO	UNIDADE	115,000	12,000	1.380,000
32	38941	VASTAREL MR 35 MG (TRIMETAZIDINA) - CX C/30 COMP	CAIXA	69,990	12,000	839,880
33	34512	VENLAXIN 75 MG - CX C/14 COMP	CAIXA	61,550	10,000	615,500
TOTAL DO VENCEDOR						120.757,460

8829 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAO MARCOS L 07.127.606/0001-31

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	2685	ACEPROFILINA XPE AD - 50MG/5ML - FRASCO 120 ML	UNIDADE	5,830	2.300,000	13.409,000
2	2690	ATENSINA 0,100 MG - CX C/30 COMP.	CAIXA	6,730	20,000	134,600
3	34744	BUSCOPAM SIMPLES - CX C/500 COMP	CAIXA	119,470	20,000	2.389,400
4	1739	CEDILANIDE INJ. - CXS C/ 50 AMP	CAIXA	109,500	8,000	876,000
5	2058	CEFALEXINA - CX C/500 CAPSULAS	CAIXA	170,450	100,000	17.045,000
6	1977	CIPROFLOXACINO 200 MG INJ.	UNIDADE	9,430	200,000	1.886,000
7	2056	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30 MG - CX C/30 COMP.	CAIXA	5,300	50,000	265,000
8	7021	COUMADIM 5 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	42,550	27,000	1.148,850
9	2045	DACTIL OB - CX C/30 COMP.	CAIXA	19,200	20,000	384,000
10	34493	DALMADORM 30 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	25,270	20,000	505,400
11	39646	DOPAMIDA 5 MG/ML INJ - AMPOLA	UNIDADE	0,840	50,000	42,000
12	1827	EFORTIL 60TAS - FRASCO 20 ML	UNIDADE	5,650	20,000	113,000
13	39647	ENOXAPARINA 40 MG/0,4 ML INJ - AMPOLA	UNIDADE	56,160	40,000	2.246,400
14	7027	FRISIUM 20 MG - CX C/20 COMP	CAIXA	24,000	76,000	1.824,000
15	1883	GENTAMICINA 60 MG INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	71,370	10,000	713,700
16	1976	GLICOSE 25% INJ. - CX C/200 AMPOLA	CAIXA	51,480	10,000	514,800
17	1975	GLICOSE 50% INJ. - CX C/200 AMP	CAIXA	53,820	5,000	269,100
18	2030	GLUCONATO DE CALCIO 10% INJ. - CX C/100 AMPOLA	CAIXA	100,590	6,000	603,540
19	1968	HEPARINA SODICA 0,25 MG SUBCUTANEA INJ.- CX C/25 AMPOLA	CAIXA	214,280	20,000	4.285,600
20	7031	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP - CX C/50 UNID	CAIXA	79,990	150,000	11.998,500
21	38938	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200/50 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	97,000	100,000	9.700,000
22	2704	LISADOR INJ - CX C/100 AMP	CAIXA	215,200	8,000	1.721,600
23	2609	MONOCORDIL 40 MG - CX C/20 COMP	CAIXA	22,760	30,000	682,800
24	39651	NIMODEPINO 0,2 MG/ML INJ - AMPOLA	UNIDADE	99,990	60,000	5.999,400
25	7039	OLEO MINERAL LIQUIDO - FRASCO 100 ML	UNIDADE	2,850	50,000	142,500
26	1957	OXACILINA 500 MG INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	114,580	13,000	1.489,540
27	34505	SETRALINA 50 MG - CX C/20 COMP	CAIXA	44,800	300,000	13.440,000
28	2527	SORO FISIOLÓGICO 125 ML SF - FRASCO 125 ML	UNIDADE	2,300	9.000,000	20.700,000
29	7042	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1.000 ML - CX C/12	CAIXA	43,060	150,000	6.459,000
30	1985	TEOLONG 300 MG - CX C/20 COMP	CAIXA	35,750	50,000	1.787,500
TOTAL DO VENCEDOR						122.776,230

continua





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 13

10244 ECO-FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	2031	ACETATO DE PREDNISOLONA 1.0% COLÍRIO - FRASCO 05 ML	UNIDADE	27,500	10,000	275,000
2	2024	AEROLIM INJ - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	173,750	5,000	868,750
3	7015	AGAROL LIQUIDO - FRASCO 240 ML	UNIDADE	18,130	120,000	2.175,600
4	34488	ALOIS 10 MG - CX C/20 COMP	CAIXA	58,700	10,000	587,000
5	2689	AMBROXOL XPE PEDIATRICO - FRASCO 120 ML	UNIDADE	1,590	2.500,000	3.975,000
6	34743	AMPLICTIL 15 MG INJ. - CX C/50 AMP	CAIXA	100,000	30,000	3.000,000
7	2042	APRESOLINA 25 MG - CX C/20 COMP.	CAIXA	6,000	20,000	120,000
8	2044	ARGIROL COLÍRIO - FRASCO 05 ML	UNIDADE	20,320	20,000	406,400
9	36488	BETAISTINA 16 MG - CX C/30 COMP	CAIXA	32,500	300,000	9.750,000
10	34490	BUDESONIDA 6/200 - CX C/ 60 CAPS + INALADOR	CAIXA	103,240	12,000	1.238,880
11	2857	BUFEDIL 150 MG - CX C/50 COMP	CAIXA	121,840	15,000	1.827,600
12	1943	CELESTONE 04 MG INJ. - CX C/ 01 AMP	CAIXA	6,870	50,000	343,500
13	2695	CLENIL P/ INALACAO - CX C/05 FLACON	CAIXA	43,500	50,000	2.175,000
14	1746	DEXALGEN INJ. - CXS C/ 03 AMP	CAIXA	25,000	200,000	5.000,000
15	34495	DIOVAN 80 MG - CX C/20 COMP	CAIXA	63,500	20,000	1.270,000
16	1982	ERGOTRAT - CX C/100 COMP	CAIXA	69,500	50,000	3.475,000
17	2009	FLEET ENEMA - 100 ML	UNIDADE	9,150	80,000	732,000
18	1899	FLUIMUCIL 600 MG - CX C/16 ENVELOPE	CAIXA	16,250	20,000	325,000
19	34497	FORMARE 12 MCG - CX C/60 COMP	CAIXA	73,640	12,000	883,680
20	7030	HIDANTAL - CX C/500 COMP	CAIXA	36,100	2,000	72,200
21	2043	HIDRALAZINA INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	303,500	10,000	3.035,000
22	2000	HUMECTOL D - CX C/30 COMP	CAIXA	13,420	50,000	671,000
23	39650	HYDERGINE 0.3 MG/ML INJ - AMPOLA	UNIDADE	3,650	50,000	182,500
24	1973	KANAKION INJ. - CX C/100 AMPOLA	CAIXA	92,200	5,000	461,000
25	7032	KETALAR INJ 10 ML 50 MG - CX C/05 AMPOLA	CAIXA	289,600	5,000	1.448,000
26	34499	LEVODOPA - CX C/20 COMP	CAIXA	6,800	20,000	136,000
28	34500	LORAX 1 MG - CX C/20 COMP	CAIXA	13,860	25,000	346,500
29	1716	METILDOPA 500 MG - CX C/500 COMP	CAIXA	119,000	80,000	9.520,000
30	34747	METOCLOPRAMIDA COMP	UNIDADE	0,030	5.000,000	150,000
31	2020	METRONIDAZOL 200 MG INJ.	UNIDADE	6,650	280,000	1.862,000
32	34501	MICARDIS 80 MG - CX C/20 COMP	CAIXA	109,800	20,000	2.196,000
33	1980	MINIPRESS 01 MG - CX C/20 COMP	CAIXA	27,400	50,000	1.370,000
34	7034	NEOZINE 100 - CX C/500 COMP	CAIXA	359,000	13,000	4.667,000
35	2035	NIPRIDE 50 MG INJ. - CX C/50 AMPOLA	CAIXA	131,550	5,000	657,750
36	7038	NORIPURUM IV INJ - CX C/05 AMPOLA	CAIXA	67,350	50,000	3.367,500
37	39653	PENTOXIFILINA 20 MG/ML INJ - AMPOLA	UNIDADE	3,080	60,000	184,800
38	2063	RETEMIC SUSP. - FRASCO 120 ML	UNIDADE	24,850	8,000	198,800
39	39654	SALBUTAMOL 0.5 MG/ML INJ - AMPOLA	UNIDADE	3,400	50,000	170,000
40	34506	SOMAZINA - CX C/20 COMP	CAIXA	299,000	20,000	5.980,000
41	2026	SULFATO DE MAGNESIO 50% INJ. - CX C/100 AMPOLA	CAIXA	115,000	8,000	920,000
42	2008	TEGRETEL 400 MG - CX C/50 COMP.	CAIXA	23,580	160,000	3.772,800
43	2061	TEOFILINA 200 MG - CX C/30 COMP.	CAIXA	31,280	50,000	1.564,000
44	2062	TEOFILINA SUSP. - FRASCO 200 ML	UNIDADE	6,600	30,000	198,000

TOTAL DO VENCEDOR

81.960,860





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 14

8902 TIGUAC BATTISTA DE CARVALHO - FPP			00.088.863/0001-62			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	5554	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE C/100 UNI	PACOTE	2,690	400,000	1.076,000
2	7049	AGUA OXIGENADA - LITRO 1000 ML	LITRO	3,860	100,000	386,000
3	5589	AGULHA 13/4,5 - CX C/100 UNL	CAIXA	5,490	200,000	1.098,000
4	5590	AGULHA 25/7 - CX C/100 UNI	CAIXA	6,190	200,000	1.238,000
5	5591	AGULHA 30/8 - CX C/100 UNI	CAIXA	6,190	200,000	1.238,000
6	5592	AGULHA 40/12 - CX C/100 UNI	CAIXA	6,590	400,000	2.636,000
7	5588	AGULHA P/ RAQUI Nº 25	UNIDADE	3,100	100,000	310,000
8	5426	AGULHA P/ RAQUI Nº 26	UNIDADE	3,100	100,000	310,000
9	5339	AGULHA P/ RAQUI Nº 27	UNIDADE	3,890	100,000	389,000
10	7050	ALCOOL 70% - LITRO 1000 ML	LITRO	3,860	162,000	625,320
11	5593	ALGODAO HIDROFILO (ROLO) - 500 GR	UNIDADE	10,630	100,000	1.063,000
12	5594	ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM X 1,8 MT - PCT C/12 UNI	PACOTE	4,410	100,000	441,000
13	5595	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM X 1,8 MT - PCT C/12 UNI	PACOTE	5,300	100,000	530,000
14	38942	ALMOTOLIAS AMBAR - 250 ML	UNIDADE	2,160	20,000	43,200
15	39657	APARELHO DE PRESSÃO FECHO METAL ADULTO	UNIDADE	55,400	80,000	4.432,000
16	39658	APARELHO DE PRESSÃO PEDIATRICO VELCRO	UNIDADE	85,770	10,000	857,700
17	5597	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,5 MT 13 FIOS - PCT C/12 UNI	PACOTE	10,000	1.000,000	10.000,000
18	5673	ATADURA DE CREPE 12 CM X 4,5 MT 13 FIOS - PCT C/12 UNI	PACOTE	12,670	2.000,000	25.340,000
19	5598	ATADURA DE CREPE 15 CM X 4,5 MT 13 FIOS - PCT C/12 UNI	PACOTE	16,500	1.000,000	16.500,000
20	7051	ATADURA GESSADA 10 CM - PCT C/20 UNI	PACOTE	34,270	20,000	685,400
21	7052	ATADURA GESSADA 15 CM - PCT C/20 UNI	PACOTE	51,170	20,000	1.023,400
22	5601	BOLSA DE COLOSTOMIA 30 MM - PCT C/10 UNI	PACOTE	4,700	50,000	235,000
23	39659	CABO DE BISTURI PARA LAMINA N 15	UNIDADE	9,850	3,000	29,550
24	39660	CABO DE BISTURI PARA LAMINA N 21	UNIDADE	10,140	3,000	30,420
25	39661	CABO DE BISTURI PARA LAMINA N 23	UNIDADE	10,140	3,000	30,420
26	39662	CATETER INTRAVENOSO N 16	UNIDADE	0,750	200,000	150,000
27	39663	CATETER INTRAVENOSO N 20	UNIDADE	0,750	200,000	150,000
28	39664	CATETER INTRAVENOSO N 22	UNIDADE	0,750	400,000	300,000
29	39665	CATETER INTRAVENOSO N 24	UNIDADE	0,750	500,000	375,000
30	7054	CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS	UNIDADE	0,990	600,000	594,000
31	7055	CATGUT CROMADO O LAÇADO A6. 4.0 - CX C/24 UN	CAIXA	66,620	50,000	3.331,000
32	5377	CATGUT CROMADO SIMPLES O A6. 3.0 - CX C/24 UNI	CAIXA	78,300	50,000	3.915,000
33	5427	CATGUT SIMPLES O CIRCULAR A6. 4.0 - CX C/24 UNI	CAIXA	79,470	30,000	2.384,100
34	5419	CATGUT SIMPLES O LAÇADO A6. 4.0 - CX C/24 UNI	CAIXA	92,270	30,000	2.768,100
35	39666	CATGUT SIMPLES 2.0 SEM AGULHA - CX C/24 UN	CAIXA	76,000	15,000	1.140,000
36	5429	CATGUT SIMPLES 4.0 A6 2.0 - CX C/24 UNI	CAIXA	78,240	15,000	1.173,600
37	5388	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	UNIDADE	2,580	300,000	774,000
38	5360	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	UNIDADE	2,600	300,000	780,000
39	39667	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX ESTERIL	UNIDADE	0,580	400,000	232,000
40	5302	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - 2000 ML	UNIDADE	2,380	300,000	714,000
41	5389	COMPRESSA CIRÚRGICA 50 X 45 35 GR - PCT C/50 UNI	PACOTE	92,270	20,000	1.845,400
42	7056	COMPRESSA DE GASES 7,5 X 7,5 13 FIOS - PCT C/500 UNI	PACOTE	15,730	600,000	9.438,000
43	5397	CORD CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	0,560	180,000	100,800
44	5602	DEGERMANTE PVPI - LITRO 1000 ML	LITRO	15,280	100,000	1.528,000
45	39668	DEERSANI (OLEO GIRASSOL) - FRASCO 100 ML	UNIDADE	6,780	82,000	555,960
46	39670	DISPOSITIVO P/ INC. URINARIA C/ EXTENSÃO N 04	UNIDADE	1,660	200,000	332,000
47	39671	DISPOSITIVO P/ INC. URINARIA C/ EXTENSÃO N 05	UNIDADE	1,660	200,000	332,000





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 15

48	39672 DRENO DE PENROSE N 01 EST	UNIDADE	1,750	100,000	175,000
49	39673 DRENO DE PENROSE N 02 EST	UNIDADE	1,750	100,000	175,000
50	39674 ELETRODO PARA ELETROCARDIOGRAFIA - CX C/30 UNI	CAIXA	7,290	5,000	36,450
51	39675 EQUIPO MACROGOTAS C/ PINÇA ROLETE	UNIDADE	0,790	5,000,000	3,950,000
52	39676 EQUIPO MICROGOTAS C/ PINÇA ROLETE	UNIDADE	1,010	800,000	808,000
53	5605 EQUIPO P/ SANGUE	UNIDADE	3,250	1,500,000	4,875,000
54	5424 ESCOVA COM PVPI	UNIDADE	2,160	200,000	432,000
55	5292 ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM	UNIDADE	5,940	300,000	1,782,000
56	39677 ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO EST N/LUB	UNIDADE	1,290	1,500,000	1,935,000
57	39678 ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO EST N/LUB	UNIDADE	1,240	1,500,000	1,860,000
58	39679 ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES DUO SONIC	UNIDADE	10,880	10,000	108,800
59	39680 ETER ETILICO - LITRO 1000 ML	LITRO	46,220	15,000	693,300
60	5413 FILME P/ RAO X - 24 X 30 BASE VERDE - CX C/100 UNI	CAIXA	174,800	15,000	2,622,000
61	5414 FILME P/ RAO X - 35 X 35 BASE VERDE - CX C/100 UNI	CAIXA	277,200	15,000	4,158,000
62	7060 FITA CREPE 16 X 50	UNIDADE	2,340	500,000	1,170,000
63	5469 FITA PARA AUTOCLAVE 19 X 30	UNIDADE	3,610	150,000	541,500
64	7061 FITA PRESTIGE P/ GLICEMIA - CX C/50 UNI	CAIXA	105,840	60,000	6,350,400
65	5606 FIXADOR MANUAL - GALÃO 13,5 LITROS	UNIDADE	65,850	10,000	658,500
66	5411 FORMOL - LITRO 1000 ML	LITRO	12,500	20,000	250,000
67	38946 GEL PARA ULTRA-SOM - GALAO 5 LITROS	UNIDADE	25,070	12,000	300,840
68	7062 GERMIO-RIO - GALAO 5,000 ML	UNIDADE	25,360	15,000	380,400
69	5409 GLICERINA - LITRO 1000 ML	LITRO	13,230	54,000	714,420
70	5390 GORRO COM ELASTICO - PCT C/100 UNI	PACOTE	12,620	10,000	126,200
71	5607 GORRO COM TIRA - PCT C/100 UNI	PACOTE	11,280	50,000	564,000
72	5407 HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - LITRO 1000 ML	LITRO	3,720	300,000	1,116,000
73	5403 INFUSOR MÚLTIPLO 02 VIAS C/CLAMP	UNIDADE	0,700	2,000,000	1,400,000
74	5436 LAMINA DE BISTURI Nº15 - CX C/100 UNI	CAIXA	13,490	20,000	269,800
75	5435 LAMINA DE BISTURI Nº23 - CX C/100 UNI	CAIXA	16,870	20,000	337,400
76	38947 LUGOL - LITRO 1000 ML	LITRO	44,920	2,000	89,840
77	39682 LUVA DE PROCEDIMENTO EP - CX C/100 UNI	CAIXA	20,670	500,000	10,335,000
78	39683 LUVA DE PROCEDIMENTO G - CX C/100 UNI	CAIXA	20,450	150,000	3,067,500
79	39684 LUVA DE PROCEDIMENTO M - CX C/100 UNI	CAIXA	20,720	500,000	10,360,000
80	39685 LUVA DE PROCEDIMENTO P - CX C/100 UNI	CAIXA	20,720	500,000	10,360,000
81	5400 LUVA ESTERIL 7.0	PAR	1,220	1,000,000	1,220,000
82	5401 LUVA ESTERIL 7.5	PAR	1,220	1,000,000	1,220,000
83	39686 MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ELASTICO - PCT C/50 UNI	PACOTE	6,140	20,000	122,800
84	7063 MICROPORE 2,5 CM X 10 MT	UNIDADE	2,820	130,000	366,600
85	5393 MICROPORE 25 MM x 10 MT	UNIDADE	2,080	200,000	416,000
86	34755 MICROPORE 5,0 M X 10 MT	UNIDADE	3,950	300,000	1,185,000
87	39687 MONONYLON 2.0 C/AGULHA 3 CM - CX C/24 UNI	CAIXA	36,070	8,000	288,560
88	39688 MONONYLON 3.0 C/AGULHA 3 CM - CX C/24 UNI	CAIXA	37,270	10,000	372,700
89	5615 MONONYLON 4.0 C/AGULHA 2.5 CM - CX C/24 UNI	CAIXA	40,060	12,000	480,720
90	39689 MONONYLON 5.0 C/AGULHA 2 CM - CX C/24 UNI	CAIXA	39,600	10,000	396,000
91	38948 OXIMETRO DE PULSO COMPACTO	UNIDADE	637,000	1,000	637,000
92	5617 PAPEL KRAFT NAT. 80G 40CM X 165M	UNIDADE	77,180	20,000	1,543,600
93	5618 PAPEL TOALHA BRANCO - PCT C/1000 UNI	PACOTE	9,630	200,000	1,926,000
94	38949 PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO 14 CM	UNIDADE	10,920	8,000	87,360
95	39690 PINÇA DENTE DE RATO RETA 14 CM	UNIDADE	9,910	8,000	79,280
96	39691 PINÇA HISTEROMETRO DE COLLIN 28 CM	UNIDADE	31,650	4,000	126,600





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 16

97	39692 PINÇA POZZI 24 CM COLO UTERINO	UNIDADE	45,500	4,000	182,000
98	39693 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12 CM	UNIDADE	21,930	8,000	175,440
99	5405 PVPI TOPICO - LITRO 1000 ML	LITRO	13,070	112,000	1.463,840
100	5620 REVELADOR MANUAL - GALÃO 13,5 LITRO	UNIDADE	109,150	10,000	1.091,500
101	5453 SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100 LTS - PCT C/ 100 UNI	PACOTE	38,050	10,000	380,500
102	7065 SACO P/ LIXO HOSPITALAR 40 LTS - PCT C/100 UNI	PACOTE	18,820	10,000	188,200
103	39694 SAPATILHA DESCARTAVEL PROPE - PCT C/100 PARES	PACOTE	15,180	5,000	75,900
104	5321 SCALP Nº 19	UNIDADE	0,110	2.000,000	220,000
105	5322 SCALP Nº 21	UNIDADE	0,110	2.000,000	220,000
106	5323 SCALP Nº 23	UNIDADE	0,110	3.000,000	330,000
107	5315 SCALP Nº 25	UNIDADE	0,110	5.000,000	550,000
108	5324 SCALP Nº 27	UNIDADE	0,110	1.000,000	110,000
109	7066 SERINGA DE 03 ML S/AGULHA	UNIDADE	0,110	8.000,000	880,000
110	7067 SERINGA DE 05 ML S/AGULHA	UNIDADE	0,130	8.000,000	1.040,000
111	7068 SERINGA DE 1 ML S/AGULHA	UNIDADE	0,130	5.000,000	650,000
112	7069 SERINGA DE 10 ML S/AGULHA	UNIDADE	0,350	8.000,000	2.800,000
113	7070 SERINGA DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	0,560	10.000,000	5.600,000
114	7071 Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	UNIDADE	0,620	100,000	62,000
115	5528 Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UNIDADE	0,640	100,000	64,000
116	7073 Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UNIDADE	0,670	100,000	67,000
117	7074 Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNIDADE	0,690	100,000	69,000
118	7075 Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNIDADE	0,700	100,000	70,000
119	7076 Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UNIDADE	0,750	100,000	75,000
120	39695 Sonda FOLEY 2 VIAS 14	UNIDADE	1,230	150,000	184,500
121	39696 Sonda FOLEY 2 VIAS 16	UNIDADE	1,250	150,000	187,500
122	39697 Sonda FOLEY 2 VIAS 18	UNIDADE	1,300	100,000	130,000
123	7077 Sonda NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UNIDADE	0,510	100,000	51,000
124	7078 Sonda NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UNIDADE	0,540	100,000	54,000
125	7079 Sonda NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UNIDADE	0,550	100,000	55,000
126	7080 Sonda NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UNIDADE	0,560	100,000	56,000
127	7081 Sonda NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UNIDADE	0,620	100,000	62,000
128	7082 Sonda NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UNIDADE	0,620	100,000	62,000
129	7083 Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UNIDADE	0,710	100,000	71,000
130	7084 Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNIDADE	0,780	100,000	78,000
131	7085 Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNIDADE	0,800	100,000	80,000
132	7086 Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNIDADE	0,800	100,000	80,000
133	7087 Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNIDADE	0,860	100,000	86,000
134	7088 Sonda NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	0,920	200,000	184,000
135	5637 Sonda RETAL Nº 14	UNIDADE	0,600	50,000	30,000
136	5638 Sonda RETAL Nº 16	UNIDADE	0,660	50,000	33,000
137	5639 Sonda RETAL Nº 18	UNIDADE	0,730	50,000	36,500
138	5640 Sonda RETAL Nº 20	UNIDADE	0,800	100,000	80,000
139	7089 Sonda RETAL Nº 24	UNIDADE	0,920	100,000	92,000
140	7090 Sonda RETAL Nº 28	UNIDADE	1,130	100,000	113,000
141	5657 Sonda URETRAL Nº 06	UNIDADE	0,510	100,000	51,000
142	5354 Sonda URETRAL Nº 08	UNIDADE	0,520	5.660,000	2.943,200
143	5355 Sonda URETRAL Nº 10	UNIDADE	0,560	4.000,000	2.240,000
144	5356 Sonda URETRAL Nº 12	UNIDADE	0,570	1.000,000	570,000
145	5357 Sonda URETRAL Nº 14	UNIDADE	0,610	100,000	61,000





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 17

146	39698	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO C/ ESTOJO	UNIDADE	5,070	200,000	1.014,000
147	5651	TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	13,810	4,000	55,240
148	39699	TESOURA CIRURGICA 17 CM F/F	UNIDADE	27,360	8,000	218,880
149	39700	TESOURA RETIRA PONTOS SPENCER R/R	UNIDADE	29,190	8,000	233,520
150	39701	TUBO DE SILICONE N 204 - PCT C/15 MT	PACOTE	175,800	2,000	351,600
151	39702	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO DESC N 4.0	UNIDADE	3,220	10,000	32,200
152	39703	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO DESC N 4.5	UNIDADE	3,220	10,000	32,200
153	39704	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO DESC N 5.0	UNIDADE	3,220	10,000	32,200
154	39705	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO DESC N 5.5	UNIDADE	3,220	10,000	32,200
155	39706	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO DESC N 7.0	UNIDADE	3,220	10,000	32,200
156	39707	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO DESC N 7.5	UNIDADE	3,220	10,000	32,200
157	7097	UMIDIFICAR P/ OXIGENIO 250 ML	UNIDADE	12,290	50,000	614,500
158	7098	VALVULA COMPLETA P/ OXIGENIO C/ FLUOXOMETRO	UNIDADE	181,000	8,000	1.448,000
159	5627	VASELINA - LITRO 1000 ML	LITRO	18,300	30,000	549,000

TOTAL DO VENCEDOR 214.643,960

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, sexta-feira, 2 de março de 2012

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAO MARCOS LTDA/
Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO
Participante

MARCIA MIGUEL
Apoio

IGUACI BATISTA DE CARVALHO - EPP
Participante

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
Participante

CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. EPI
Participante

ECO-FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -
Participante





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 18

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 7/2012

Reuniram-se no dia seis de março de dois mil doze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0022/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 7/2012 para AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA ACOPLADA COM RETROESCAVADEIRA, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 0369952-19/2011/MAPA/CAIXA, CONVENIO SICONV Nº 762428/2011 PROGRAMA PRODESA - AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA ACOPLADA COM RETROESCAVADEIRA MINISTERI. Abaixo Segue o licitante que compareceu a Licitação:

ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando início a abertura da proposta e consequentemente ao lance ofertado pela licitante onde encontram-se registrado em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalícias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, o item abaixo relacionado em nome da respectiva empresa.

9816 ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA			05.063.653/0001-33			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	39708	PÁ CARREGADEIRA ACOPLADA COM RETROESCAVADEIRA NOVA, MODELO 4X4, EQUIPADA COM MOTOR DIESEL TURBO ALIMENTADO, COM POTENCIA MINIMA DE 100 HP, TRANSMISSÃO DE 4 VELOCIDADES SINCRONIZADAS A FRENTE E A RÉ, REVERSÃO DE MARCHAS FRENTE E RÉ HIDRAULICAMENTE CO	UNIDADE	279.000,000	1,000	279.000,000
TOTAL DO VENCEDOR						279.000,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, terça-feira, 6 de março de 2012

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA
Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

MARCIA MIGUEL
Apoio

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 8/2012

Reuniram-se no dia seis de março de dois mil doze às 10:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0022/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 8/2012 para AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS 0 KM PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE E EDUCAÇÃO.. Abaixo Segue o licitante que compareceu a Licitação:

SCHMIDT MOTOS LTDA, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando início a abertura da proposta e consequentemente aos lances ofertados pela licitante onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalícias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome da respectiva empresa.





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 19

10247 SCHMIDT MOTOS LTDA			00.108.947/0001-10			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	39709	MOTOCICLETA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 0 KM, ANO/MODELO 2011 OU SUPERIOR, EQUIPADO COM: MOTOR: OHC, MONOCILINDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR; CILINDRADA: 124,7CM³; COMBUSTIVEL: GASOLINA; TRANSMISSÃO: 5 VELOCIDADES; SISTEMA DE PARTIDA; PEDAL; CAPACIDADE	UNIDADE	5.900,000	1,000	5.900,000
2	39710	MOTONETA DE FABRICAÇÃO NACIONAL 0 KM, ANO/MODELO 2011 OU SUPERIOR, EQUIPADO COM: MOTOR: OHC, MONOCILINDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR; CILINDRADA: 124,7CM³; COMBUSTIVEL: GASOLINA E ALCOOL; TRANSMISSÃO: 4 VELOCIDADES; SISTEMA DE PARTIDA; PEDAL; CAPACIDADE	UNIDADE	5.650,000	1,000	5.650,000
TOTAL DO VENCEDOR						11.550,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, terça-feira, 6 de março de 2012

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

SCHMIDT MOTOS LTDA
Participante

JANAÍQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

MARCIA MIGUEL
Apoio

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SETORES DA MUNICIPALIDADE

Valor: R\$ 107.525,81 (cento e sete mil quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta e um centavos).

Data da Assinatura do contrato: 07/03/2012

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: CASA DA LIMPEZA IBIPORA LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E GÁS, PARA OS SETORES DA MUNICIPALIDADE

Valor: R\$ 13.602,26 (treze mil seiscentos e dois reais e vinte e seis centavos).

Data da Assinatura do contrato: 07/03/2012.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: MARCIA REGINA ALVES - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SETORES DA MUNICIPALIDADE

Valor: R\$ 46.954,66 (quarenta e seis mil novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos).

Data da Assinatura do contrato: 07/03/2012.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: JOSE IVAN DE PAIVA & CIA LTDA EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E GÁS, PARA OS SETORES DA MUNICIPALIDADE

Valor: R\$ 47.016,68 (quarenta e sete mil dezesseis reais e sessenta e oito centavos).

Data da Assinatura do contrato: 07/03/2012.





Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR



Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal, com Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 123 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 09 de março de 2012 | PÁGINA: 20

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E GÁS, PARA OS SETORES DA MUNICIPALIDADE

Valor: R\$ 6.836,52 (seis mil oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos).

Data da Assinatura do contrato: 07/03/2012

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: N.A. DA SILVA DE PAIVA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA A ESCOLA EUCLIDES BARBOSA DE OLIVEIRA, CRECHE MUNICIPAL, ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITAL MUNICIPAL

Valor: R\$ 64.657,00 (sessenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e sete reais).

Data da Assinatura do contrato: 07/03/2012.

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: FELIPE MALAQUIAS DE PAULO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (PROJETO FIA)

Valor: R\$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais).

Data da Assinatura do contrato: 07/03/2012.

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR

Valor: R\$ 46.408,65 (quarenta e seis mil quatrocentos e oito reais e sessenta e cinco centavos).

Data da Assinatura do contrato: 08/03/2012.

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR

Valor: R\$ 128.047,50 (cento e vinte e oito mil quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos).

Data da Assinatura do contrato: 08/03/2012.

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS LTDA - EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR

Valor: R\$ 122.776,23 (cento e vinte e dois mil setecentos e setenta e seis reais e vinte e três centavos).

Data da Assinatura do contrato: 08/03/2012.

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: IGUACI BATISTA DE CARVALHO - EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR

Valor: R\$ 214.643,96 (duzentos e quatorze mil seiscentos e quarenta e três reais e noventa e seis centavos).

Data da Assinatura do contrato: 08/03/2012

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO 07/2011

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA - ESCOLAS DO PARANÁ - CIEE/PR

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO INTEGRADORA DE ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS.

Valor: R\$ 83.160,00 (oitenta e três mil cento e sessenta reais)

Fundamento legal, nos termos do art. 57, inciso II e art. 65, § 1º da Lei Federal 8.666/93.

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 15/02/2012.

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR

Valor: R\$ 120.757,46 (cento e vinte mil setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos).

Data da Assinatura do contrato: 08/03/2012.

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR

Valor: R\$ 81.960,86 (oitenta e um mil novecentos e sessenta reais e oitenta e seis centavos).

Data da Assinatura do contrato: 08/03/2012.

OUTRAS PUBLICAÇÕES

